

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 18

(локальный сметный расчет)
на Изготовление горок

Основание:

Сметная стоимость:
в т.ч. оборудование
монтажных работ
Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

базисная цена	текущая цена
37,360 тыс. руб.	319,797 тыс. руб.
0,000 тыс. руб.	0,000 тыс. руб.
0,000 тыс. руб.	0,000 тыс. руб.
0,148 тыс.чел.ч	0,148 тыс.чел.ч
8,028 тыс. руб.	104,870 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 3 квартал 2018 г.

№ пп	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. 3/п		Материал	В т.ч. 3/п		Материал	В т.ч. 3/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Изготовление горок (Горка большая h = 2 м, Горка средняя h = 1,5 м)											
17	ТС2-1-3-0 (Расчистка льда от снега) Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,0) чел.-ч.	48	13,58	13,58		652,00	652,00		8516,00	8516	
	НР 0%=0%*0.85 от ФОТ	0%=0%*0.85									
	СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	0%=0%*0.8									
	Всего с НР и СП					652,00			8516,00		
18	ТС2-1-4-0 (Заготовка льда) Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4,0) чел.-ч.	263	15,20	15,2		3998,00	3998,00		52229,00	52229	
	НР 0%=0%*0.85 от ФОТ	0%=0%*0.85									
	СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	0%=0%*0.8									
	Всего с НР и СП					3998,00			52229,00		
5	ТСЭМ-331601 Пила с карбюраторным двигателем маш.-ч	158,1	5,88		5,88	930,00		930,00	4111,00		4111
	НР 0%=0%*0.85 от ФОТ	0%=0%*0.85									
	СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	0%=0%*0.8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Всего с НР и СП</i>					930,00			4111,00		
14	ТССЦпг-01-01-01-003 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: блоков из льда массой до 3 т 1 т груза	130,3	13,60		13,60	1772,00		1772,00	15731,00		15731
	<i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.85</i>									
	<i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.8</i>									
	<i>Всего с НР и СП</i>					1772,00			15731,00		
1	ТССЦпг-03-02-01-004 Перевозка заготовленного льда бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 4 км I класс груза 1 т груза	130,3	15,60		15,60	2033,00		2033,00	12255,00		12255
	<i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.85</i>									
	<i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.8</i>									
	<i>Всего с НР и СП</i>					2033,00			12255,00		
15	ТССЦпг-01-01-02-003 Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: блоков из льда массой до 3 т 1 т груза	130,3	13,60		13,60	1772,00		1772,00	15731,00		15731
	<i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.85</i>									
	<i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.8</i>									
	<i>Всего с НР и СП</i>					1772,00			15731,00		
16	ТССЦ-102-0025 Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта м3	2	996,00	996		1992,00	1992		16364,00	16364	
21	ТЕР07-05-001-04 Монтаж ледяных блоков массой: до 2 т 100 шт. сборных конструкций 10 046,90 = 12 961,73 - 4,17 x 699,00	0,77	10046,90	1471,93 445,88	8129,09 821,73	7736,00	1133 344	6259 633	53943,00	14806 1371	37766 8263
	<i>Накладные расходы от ФОТ(23069 руб.)</i>	<i>132%=155%*0.85</i>				2737,00			30451,00		
	<i>Сметная прибыль от ФОТ(23069 руб.)</i>	<i>80%=100%*0.8</i>				1766,00			18455,00		
	<i>Всего с НР и СП</i>					12239,00			102849,00		
3	ТС2-1-4-0 (Работы по оформлению горок) Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4,0) чел.-ч.	48	15,20	15,2		730,00	730,00		9532,00	9532	
	<i>НР 0%=0%*0.85 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.85</i>									
	<i>СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	<i>0%=0%*0.8</i>									
	<i>Всего с НР и СП</i>					730,00			9532,00		
8	ТЕР47-01-084-01 Полив: из шланга поливовой машины 1 м3 выливаемой воды	12,6	36,62	4,45 3,11	29,06 3,36	461,00	56 39	366 42	3074,00	733 285	2056 554

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы от ФОТ(1287 руб.)	98%=115%*0.85				113,00			1261,00		
	Сметная прибыль от ФОТ(1287 руб.)	72%=90%*0.8				88,00			927,00		
	Всего с НР и СП					662,00			5262,00		
22	ТСЭМ-380606 Кран-манипулятор «НИАВ»122 В-3 СL на базе автомобиля КамАЗ маш.-ч	48	101,69		101,69	4881,00		4881	28434,00		28434
					16,33			784			10237
	НР 0%=0%*0.85 от ФОТ	0%=0%*0.85									
	СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	0%=0%*0.8									
	Всего с НР и СП					4881,00			28434,00		
Итого прямые затраты по смете						26957,00	6569	18013	219920,00	85816	116084
							2375	1459		18020	19054
Накладные расходы						2850,00			31712,00		
Сметная прибыль						1854,00			19382,00		
Итого по смете:						31661,00			271014,00		
НДС 18%						5698,98			48783,00		
ВСЕГО по смете						37359,98			319797,00		